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NYHEDSBREV AUGUST 2010 

 
 

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur (DSTK) vil gerne takke for dit/jeres medlemskab – alle 

kontingentindbetalinger har været uundværlige bidrag til DSTKs arbejde. 

 

Vi håber, at du/I fortsat vil være medlem  – både tibetanerne og DSTK har brug for støtten.  

På forhånd mange tak. 

 
 

Referat af ekstraordinær generalforsamling  den 9. juni 2010 
 
Dagsorden 
 
Valg til bestyrelsen 
To medlemmer havde meldt deres kandidatur til bestyrelsen: 
Grethe Sørvig 
Uffe Meulengracht 
De to medlemmer blev valgt ind, Grethe som ordinært medlem, Uffe som suppleant. 
 
Den samlede bestyrelse ser nu således ud: 
Ellen Bangsbo (formand) 
Franz Nitschke (næstformand) 
Jonna Rives (kasserer) 
Susanne Moe (sekretær/administrator) 
Grethe Sørvig  
Uffe Meulengracht (suppleant) 
 
Bestyrelsen vil fortsat arbejde med at bidrage til oplysning om og bevarelse/udvikling af 
tibetansk kultur. 
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Kom og besøg os i vores butik/kontor 
 

Vi har åbent hver onsdag fra kl. 17.00 til 19.00 samt hver den sidste lørdag i måneden fra kl. 

10.00 til 14.00.  

Vi har masser af nye og interessante varer liggende klar og som noget nyt er det muligt, at købe 

gavekort til brug i vores butik. 

 

Månedens varer: 

 

I august og september DVD’en: 10 questions for the Dalai Lama 

 

Rick Ray fik lejlighed til at tale med Dalai 

Lama i hans kloster i Nordindien i en time.  

 

Om hvad han tænker om lykke, hans syn på 

Kina og og tanker om fred. For at få 

baggrund til sin samtale med Dalai Lama 

rejste Rick Ray gennem Indien og i filmen  

giver han også et historisk tilbageblik på 

buddhismen og Tibets historie. 

Spilletid: 1 time 25 min. 

 

 
  
 

 

Normalpris DKK 200,00 – pris i august og september 2010 DKK 150,00 + eventuel porto. 

Du/I kan bestille på mail, telefon eller komme ind i vor butik. 

”Månedens vare” vil fremover være, at finde på vor hjemmeside. 

 

 

Da vi ikke har e-mail-adresser på alle medlemmer, vil vi bede jer om at 

hjælpe os   
Send din e-mail-adresse til info@dstk.dk – skriv blot dit navn og medlemsnummer i emnelinjen. 
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Skaf et nyt medlem til DSTK og få en gave 
Har du et familiemedlem, en ven eller bekendt, der - ligesom dig – gerne vil være medlem og 
samtidig støtte tibetanerne? 
Hvis du skaffer et nyt medlem til DSTK, kan du vælge mellem en af følgende gaver:  
 
Hvid T-shirt m/DSTK logo i sort (størrelser: S, M, L, XL, XXL) 
Dalai Lama i Danmark (bog på dansk) 
Flugten Fra Tibet (bog på dansk) 
På vej til Dalai Lama (bog på dansk) 
Håbet om at blive genfødt som dreng (bog på dansk) 
Tibet - Den vanskelige vej (bog på dansk) 
Tibet - mit usynlige fædreland (bog på dansk) 
Tibet til alle sider (bog på dansk) 
Tigerens nat (bog på dansk) 
Røgelse, manju 

Halskæde, længde ca. 43 cm 

2 æsker tibetansk urte the 

Mulepose sort m/DSTK logo i hvidt 

 

Gaven sendes efter indmeldelse og betaling fra det nye medlem. 

 

Kontakt os venligst for at få tilsendt hvervekort. 

 

 

DSTK’s 25 års jubilæum 
 

DSTK har i år 25 års jubilæum og det vil vi gerne fejre. Vi har derfor planlagt en jubilæumsrejse 

til Tibet; som omtalt i seneste medlemsblad. Teknisk rejsearrangør: Marco Polo. 

 

For udførligt program se www.dstk.dk  

For yderligere kontakt og rejsetilmelding: Marco Polo, telefon 70 12 03 03. 
 

 
 
 
 

http://www.dstk.dk/
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Tibetansk sommerpicnic 15. august 2010 kl. 13.00-17.00 
 
Traditionen tro holder vi tibetansk sommerpicnic på Store Søhøj.  
DSTK byder på en velkomstdrink og Lama Dorje og Lama Yönten er inviteret til at komme og 
fremsige nogle tibetanske ønskebønner. 
Picnickurv/madpakke samt øvrige drikkevarer skal medbringes. 
Skulle vejret mod forventning være dårligt er der mulighed for at komme i læ for regndråberne. 
Der vil være mulighed for at købe udvalgte varer fra vores butik. 
Der er gratis adgang. Alle er velkomne. 
 
Sted: Store Søhøj, Hørsholm Kongevej 40 B, Hørsholm 
 
Fra Nørreport station kører linie 150 direkte til Store Søhøj – det tager ca. 35 min. 
Kommer du/I i bil er der parkerings muligheder.  
 
 

Billedfortælling om nomader 16. september 2010 kl. 18.00 
 
De højtbeliggende områder i Himalaya plateauet på mellem 3.500 til 4.300 m kan ikke opdyrkes 
og tibetanske nomader har igennem århundreder levet her med traditionel hyrdedrift af yakokser 
og får.  
Mange tibetanere lever stadig af traditionel hyrdedrift, analfabetisme og arbejdsløsheden er 
udpræget, og selvom lokale tibetanere har svært ved at følge udviklingen med hensyn til at 
finde arbejde, så har de uden problemer indpasset brugen af den moderne teknik samt 
statussymboler.  
Det ’frie’ liv på steppen værdsættes dog ikke af myndighederne, og myndigheder påskynder til, 
at nomader bliver bofaste, ofte gennem omfattende tvangsforflyttelser. Livet som nomade på 
det tibetanske plateau er derfor en livsform under forandring.  
 
Foredragsholder : Antropolog/rejseleder Ellen Bangsbo 
Sted : Restaurant Himalaya, Herluf Trolles gade 5,1052 Købehavn K. 
Pris : DKK 50,00 - foredrag m/velkomstdrink (arrangement A) 
Pris : DKK 150,00 - foredrag m/velkomstdrink samt 4 retters menu – heraf 2 vegetariske. 
(arrangement B) 
Drikkevarer kan købes. 
Tilmelding og betaling : Dansk Selskab for Tibetansk Kultur, Ryesgade 90A, 2100 København 
Ø, tlf. 35 26 79 26. Betaling indsættes på reg. nr. 1551, konto nr. 3428788 – Angiv venligst 
deltagerantal samt arrangement A eller B. Der er begrænset antal pladser. 
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Mindfulness in Mental Health Care II 25.-26. September 2010 
en Unity in Duality-tilgang 
Kursus på engelsk med Liisa Vuorinen  
Sted: Psykologhuset, Vesterbrogade 40, 4., 1620 København V 
Arr: Tarab Institute 
Se: www.tarab-institute.org eller ring tlf. 2618 7614 
 

 
Tibetansk madlavningskursus 21. november 2010 
 
I samarbejde med restaurant Himalaya afholder vi et kursus, hvor vi lærer at tilberede 
tibetanske retter. 
 
Yderligere oplysninger mht. tidspunkt, indhold og pris vil fremgå af vores hjemmeside i starten 
af september 2010. 
 

Indo-Tibetansk Drømme Praksis 26.-28. novermber 2010 
Kursus med Lene Handberg 
Sted: Center for Visdom og Medfølelse, Kompagnistræde 22B, 3. tv., 1208 København K 
Arr: Tarab Institute 
Se: www.tarab-institute.org eller ring tlf. 2618 7614 
 

Julemarked på Christiania december 2010 
 
Også i år har vi en bod på Christiania, hvor vi vil sælge alle vore spændende tibetanske varer. 
  
Sted : Christiania, København 

Yderligere oplysninger mht. tidspunkt m.m. vil fremgå af vor hjemmeside i slutningen af 
november 2010. 

 

 

 

 

 

 

http://www.tarab-institute.org/
http://www.tarab-institute.org/
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Kontingent  
Du/I kan betale dit kontingent via netbank. Angiv venligst navn og medlemsnummer. 

Du/I kan benytte vedlagte girokort. 

Du/I kan sende en check. Vedlæg venligst girokortet, så har vi de nødvendige oplysninger. 

 

Alm. medlemskab (én person)        DKK 200,00 

Parmedlemskab (to personer på samme adresse)  DKK 300,00 

Firmamedlemskab     DKK 500,00 

 

Gavebidrag 

DSTK modtager med glæde gavebidrag fra medlemmer; som vil gå til arrangementer og 

trykning af vort medlemsblad ”Tibet”. Gavebidrag op til DKK 14.500 (fratrukket de første DKK 

500) er fradragsberettigede. Skriv venligst ”gavebidrag” ved indbetaling. 

 

 

 

 

Bestyrelsen takker alle medlemmer og bidragsydere for 

deres hjælp og støtte. 

 

 

 


